commorari debeant.

Arcium autem, Fortalitiorum et Castellorum supradictorum nomine intelligenda esse

declaramus loca illa muris instructa et prsesidiis munita, quorum ambitus non pagum, non

vicum, non oppidum, non civitatem, aut alia id genus coraplectitur.

Demum jurisdictioni Castrensi subesse volumus Ecclesiasticos viros, qui legitimo et con-

sueto more designati, aliquod obtineant munus, sive pro administratione justitise, sive pro

expeditione negotiorum ipsius jurisdictionis, sive pro cura animarum, una cum ipsorum familiis

et reliquis personis eorumdem servitio addictiSi quod ipsum ad laicos queque porrigi volu-

mus, qui legitime, ut supra, munus aliquod exerceant in Vicariatu propter easdem causas

administrando justitise, expediendique negotia Vicariatus, itemque ad ipsorum uxores et

filies non emancipatos, cum parentibus cohabitantes, et ad serves.

Constituta pro modo, quera hactenus enucleavimus Ecclesiasticse jurisdictionis Castrensis

forma ratioque, ex quatuor manat fontibus titulisve, propter quos dumtaxat sive omnes, sive

eorum aliquem, quatuor pariter personarum classes Vicariatui Generali subjici et pro subjectis

habendas esse, auctoritate Apostólica, tenore prsesentium statuimus, decernimus et definimus,

ita quidem, ut prior classis ratione fori complectatur personas, quse integro eodem gaudent

foro militari, tam civili,quam criminali ; altera ratione servitii eas comprehendat, quse Eegios

Exercitus sequuntur et eis inserviunt; tertia ratione loci ex illis constituatur; quse degunt in

locis militari imperio subjectis
;
quarta denique, ratione officii iis constet personis quse apud

ipsum Vicariatum muneribus funguntur.

Ex quibus quidem, quum certi statique fines Castrensis Ecclesiasticse jurisdictionis sub

oculis quodammodo sint, et illius forma ratioque in núcleo veluti posita videatur, non imme-

/ito, charissime in Christo Pili noster, in spem ducimur, nullas deinceps ambiguitates

perplexitatesque suborituras esse, quibus religiosissima conscientise tuse tranquillitas, cui prse

ómnibus consulere cupimus, angi turbarique valeat.

Quod si nihilominus aliquod adhuc oriridubium contingat, utrum aliqua aut aliquse personae

sint, aut non sint jurisdictioni Castrensi subjectse, quoniam nostris bis Litteris prsescribitur et

declaratur nullam aliam personara dictse jurisdictioni manere subjectam, nisi illas, quse qua-

tuor classibus antea exposiíis comprehenduntur, idcirco Majestatis tuse erit declarare, utrum

persona aut personse, super quibus dubium oritur, in prsedictis quatuor classibus comprehen-

dantur, ad hoc ut sint aut non sint Castrensi jurisdictioni subjectse.

Tándem moderno et pro tempore existenti Patriarchse Indiarum Capellano majori, ac per-

sonis ab ipso delegatis, seu delegandis in Ecclesiastica dignitate constitutis, sive alus

Sacerdotibus probis et idoneis, facultates omnes juxta tenorem et formara prsefatarum Litte-

rarum Romanorum Pontificura prsedecessorum nostrorum, nempe Clementis XIII, die X Martii

MDCCLXII, XIV Martii MDCCLXIV, ac XXVII Angustí MDCCLXVIII, necnon Pii VI, die

XXVI Octobris MDCCLXXVI, XXI Januarii MDCCLXXXIII, et 11 Octobris MDCCVC, et

signanter nostrarum, tam sub die XVI Decembris MDCC.CIII, quam X Januarii MDCCCVl,
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expeditarum concessas, confirmatas, ampliatas et explicatas, qiiarum omnium tenores pro

plene et sufficieuter expressis hic haberi volumus, auctoritate Apostólica, tenore prsesentium

de novo etiam confirmamus, tribuimus et elargimur, excepta tamen facúltate in dictis Litteris

Pii VI, prsedecessoris concessa, ac in superioribus nostris confirmata, sed in postremis pariter

nostris Litteris, die X Januarii MDCOCVl explicata; declarandi scilicet, qiise, et quales

debeant esse personre hujusmodi Exercituum, et quibiis ipsse frui, ac potiri valeant privilegüs

de qua superius jam provisum est, quamque Apostólica auctoritate prsefata excipimus,

abolemus acpenitus abrogamus. Iteinque easdem gratias, concessiones, privilegia et indulta

quaecumque, de quibiis in prsedictis Apostolicis Litteris facta est mentio, pro memoratis

quatuor classibus personarum iisdem modo et forma, auctoritate et tenore prsedictis, ad sep-

tennium concedimus etindulgemus.

Non obstantibus Apostolicis ac in Universalibus Provincialibusque, et Synodalibus Con-

ciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, necnon Ordinum, quorum personse

hujusmodi professse fuerint, etiam juramento, confirmatione Apostólica vel quavis firmitate

alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegüs queque, indultis et Litteris Apostolicis

in contrarium prsemissorum, quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis
;
quibus ómnibus

et singulis illorum tenores prsesentibus pro plene et sufficieuter expressis, ac de verbo ad

verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad pnemissorum eífectum,

hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, cseterisque contrariis quibuscumque.

Datum Komae, apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris die XII Januarii

MDCCCVII, Pontificatus nostri anno octavo.

R. Cardinalis Braschius Honestis.

Loco t annuli Piscatoris.

(ExBuUar. Archiep. Quitens.Tom. 12. pág. 38.)

Charissimo in Christo Filio nostro Ferdinando, Hispaniarum Eegi Catholico.

Pius Papa VIL

Carissime in Christo Fili noster : salutem et Apostolicam benedictionem.

Majestatis tuse nomin expositum Nobis nuper fuit, quod Nos dudum prseclarissimo

Grenitoriet praedecessori tuo Regi Carolo litteras Apostólicas in simili forma Brevis

dedimus sequcntis tenoris, videlicet.

Charissimo in Christo Filio nostro Carolo Hispaniarum Regi Catholico. Pius Papa VIL

Charissime in Christi Fili noster, salutem et Apostolicam benedictionem. Compertum est

Nobis etc. (Aquí inserta Pió VII íntegro el Breve anterior, y después añade lo que sigue).

Quoniam autem sicut in eadem expositione additum erat prseinsertas facultates et

gratias ad septennium concessas et jam expiratas per Nos ad aliud tempus opportune prorogari

ac renovari plurimum desideras ; Nobis propterea ejusdem Majestatis tuae nomine humiliter

supplicatum fuit, ut ipsas denuo impartiridignaremur.

Nos igitur votis tuis, quantum in Domino possumus, annuere volentes supplicationibus hu-

jusmodi inclinati moderno ac pro tempere existenti Patriarchse Indiarum,uti Capellanomajori ac

Regiorum Exercituum Vicario Generali, etidoneisSacerdotibusabipsodelegatis veldelegandis

aut subdelegandis omnes et singulas facultates in prseinsertis nostris Litteris contentas et

expressas ad septennium proximum tantum duraturas auctoritate Apostólica tenore prsesentium

de novo concedimus etimpartimur ; necnon easdem gratias et privilegia qusecumque aliorum

favore concessas iterum elargimur et confirmamus : servata tamen in reliquis ómnibus

supra expressarum nostrarum Litterarum forma et dispositione.
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Non obstantibus ómnibus et singulis illis, qusein iisdem Litterisnon obstare voluiraus

cseterisque in contrariiim qnibuscumque.

Datum Komse apud Sanctam Mariam Majorem sub anniilo Piscatoris, die vicésima octava

Jiilii annimillesimi octingentesimi decimi quinti. Pontificatus nostri auno décimo sexto.

Pro Domino Cardinali Brachio deHonestis.

G. Bernius, substitutus.

Loco t annuli Piscatoris.

Visto por el Ministro y Agente General del Rey Nuestro Señor. — Roma treinta de Julio

de mil ochocientos y quince.

Antonio de Vargas. — Con rúbrica. Scriptum adest in aluta vitulina.

(Tomado delCedulario Arzobispal Quítense, tomo 16, pag. 268.)

SECCIÓN UNDÉCIMA.

ORDENACIONES VARIAS PARA EL GOBIERNO DE LOS OBISPOS.

¡Sobre la disciplina Eclesiástica vigente actualmente en los Reinos de España y de las Indias

para gobierno de las Curias Eclesiásticas.

ínnocentius Papa XIII. Ad perpetuara reí memoriam.

Apostolici ministerii, quod Nobis, licet immerentjbus, imposuit superni dispositio consilii,

ratio prsecipue exigit, ut Ecclesiasticse disciplinse in iis, qui in sortem Domini vocati sunt,

aut servandae, aut ubi opus fuerit, restaurandse, juxta Sacrorum Canonum instituta et sanctis-

simas Ecclesise leges et ordinationes, omni studio advigilemus; post enim primi Parentis

lapsum semper ad inferiora nos deprimit humanse mortalitatis infirmitas et carnis fragilitato

observantise vigor paulatim relaxatur ; unde et de mundano pulvere religiosa etiam corda

sordescere, et in ipso Agro Domini spinas ac tribuios identidem germinare, quotidiana expe-

rientia edocemur : quod si noxia inde evellantur, et utilia plantentur, dubitandum non est,

quin uberior, benedicente Domino, electi sanctorum operum frumenti messis exurgat, omnis-

que populus in via Domini, prailucente clero, feliciter progrediatur.

Cum itaque dilectus filius noster, Ludovicus, Sacrse Romaníje Ecclesise Cardinalis Belluga

et Moneada nuncupatus, Ecclesise Carthaginensis ex concessione et dispensatione Apostólica

Prsesul, in ipsis Pontificatus nostri primordiis, nobis exposuisset, nonnulla Ecclesiasticse

disciplinse rationibus ac saluberrimis Sacri (Ecumenici Concilii Tridentini decretis haudqua-

quam consentaneá, sensim in diversis inclitae Nationis Hispanicae locis obrépsisse, iisque, ut

opportunum remedium adliiberetur a Nobis, quibus est commissa plenitud© soUicitudinis,

nedum ipse Ludovicus Cardinalis et Praesul, sed et alii venerabiles Fratres Archiepiscopi et
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Episcopi KegQorum Hiapaaiarum humiliter postulassent eorumque enixis precibus sua etiam

studia ac vota clarissimuíi in Christo filius noster, Philippus, Hispaniarum Rex Catholicus,

pro ejus singular*! pietate ot eximio Christianae Religionis zelo, datis hac de re ad nos pluribus

litteris, conjunxisset ; Nos congregationi particulari nonnuUorum ex venerabilibus fratribus

nostris ejusdem Sacrse Romanse Ecclesise Cardinalibus Concilii Tridentini interpretibus a

nobis deputatorum, rem omnem sedulo examinandam demandavimus. Id autem cum ab ipsa

Congregatione Cardinaliuní ea, qua par erat, maturitate prsestitum illiusque sententia ad Nos

per ejnsdem Congregationi s Secretarium relata fuerit ; de memoratorum cardinalium consilio

congruum et opportunum diiximus, ea quse infra sequuntur, ad Omnipotentis Dei gloriam,

Ecclesise utilitatem, veteris disciplinse instaurationem et spiritualem Regnornm Hispaniarum

sedificationem, hac Nostra perpetuo valitura Constitutione statuere, decernere et declarare.

I. Primum igitur cum a Patribus memorati Concilii Tridentini, Divino afflante spiritu»

sapientissime animadversum fuerit, quantum Christianse Reipublicse intersit accuratum habere

delectum circa eos, quibus sacra Ministeria committenda sunt, et in quorum vitam cseteri

fideles jugiter oculos conjicientes, sumpturi inde sunt exemplum quod imitentur, proptereaque

próvido ab iisdem Patribus cautum fuerit, Ecclesiasticse militiae per primam tonsuram adscri-

bendos non nisi illos esse,, qui probabilem prsebeant conjecturam, se non ssecularis judicii

declinandi concilio, sed sincero animo pra?standi fidelem cultum ac servítium Deo, hoc vitse

genus elegisse : volumus, ut pro tutiori ipsius conciliaris sanctionis executione, ab ómnibus

Regnorum Hispaniarum hujusmodi Archiepiscopis et Episcopis, non alii ad primam tonsuram

in posterum admittantur, quam quibus Ecclesiasticum aliquod Beneficium statim conferendum

sit; aut quos constiterlt, litterarum studio operam sic daré, ut quasi in via ad Ordines, tum

Minores, tum etiam deinde Majores suscipiendos, versari videantur ; vel demum quos viderint

expediré alicujus Ecclesise servitio vel ministerio deputari.

II. Et tam in his, qui ad primam tonsuram, quam in alus, qui promoveri ad Ordines etiam

Minores optaverint, omnino servetur pariter regula ab eodem Concilio Tridendino tradita,

nimirum, ut nullus ordinotur, qui judicio sui Episcopi non sit utilis aut necessarius suis

Ecclesiis, quique illi Ecclesise aut pió loco pro cujus ntilitate aut necessitate assumitur, non

adscribatur ubi reipsa functiones muneri suo consentaneas exerceat.Quod si qui modo reperian-

tur vel clericali tonsurajam initiati, velad Ordines, sive Minores sive Majores jam prompti,qui

nuUi certíe Ecclesise vel loco pió adscripti fuerint; Episcopi adscriptionem hujusmodi, vel a seip-

sis vel a prsedecessoribu? suis omissam, statim suppleant, nonminus quoadomnes in Majoribus

ordinibus, etiam Presbyteratus, constitutos, quam quoad eos, qui vel sola prima tonsura vel

Minoribus ordinibus initiati, Beneficium tamen Ecclesiasticum possident. Ex reliquis autem,

ut prsefertur, vel sola prima tonsura insignitis, vel in Minoribus ordinibus constitutis, sed